

MEMORIA JUSTIFICATIVA ADAPTADA AL INFORME DEL GABINETE JURÍDICO Y AL INFORME DE LA INTERVENCIÓN PROVINCIAL SOBRE LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE “MATERIAL DE OFICINA, TRABAJOS DE IMPRENTA, PAPEL Y CONSUMIBLES DE IMPRESORAS PARA LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE EMPLEO, FORMACIÓN, TRABAJO AUTÓNOMO, TRANSFORMACIÓN ECONÓMICA, INDUSTRIA, CONOCIMIENTO Y UNIVERSIDADES EN CÓRDOBA”

EXPEDIENTE: CONTR 2021/1025304

TIPO DE CONTRATO: Suministro

OBJETO DEL CONTRATO: Suministro de material de oficina, trabajos de imprenta, papel y consumibles de impresoras para la Delegación Territorial de Empleo, Formación, Trabajo Autónomo, Transformación Económica, Industria, Conocimiento y Universidades en Córdoba.

CLASIFICACIÓN CPV:

- 30192000-1 - Artículos de oficina.
- 30124000-4 - Partes y accesorios de máquina
- 30125100-2 - Cartuchos de toner.
- 30197643-5 - Papel para fotocopidora.
- 30199700-7 - Artículos de papelería impresos, excepto formularios.

IMPORTE DE LICITACIÓN: 64.334,14 euros, sin IVA. **Total con IVA:** 77.844,30 euros

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 128.668,28 euros

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN: Abierto Simplificado

TRAMITACIÓN: Ordinaria.

PLAZO DE EJECUCIÓN: 24 meses, con posibilidad de 2 prórrogas por un plazo máximo de 12 meses más cada una.

Fecha estimada inicio: 1 de enero de 2022.

1.- OBJETO Y ALCANCE DEL CONTRATO

1.1.- Objeto del contrato

El objeto de la contratación es el suministro del material de oficina, trabajos de imprenta, papel y consumibles de las impresoras de los servicios y unidades administrativas dependientes de la Delegación

C/ Manríquez, 2. 14071 Córdoba.

T: 957 001 115

info.cordoba.cefta@juntadeandalucia.es



MARIA DEL CARMEN MARTINEZ GARVIN		01/12/2021 14:34:43	PÁGINA: 1 / 17
VERIFICACIÓN	NJyGws2zC11t0ILP8ujWI6VfcbETfT	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	



Territorial de Empleo, Formación, Trabajo Autónomo, Transformación Económica, Industria, Conocimiento y Universidades en Córdoba (en adelante Delegación Territorial).

1.2.- Justificación de la necesidad de la Administración que se pretende satisfacer con la contratación y de la insuficiencia de medios.

Para el normal funcionamiento de la Delegación Territorial es preciso llevar a cabo la adquisición de este tipo de suministros de forma periódica en función de las necesidades que van surgiendo en los servicios y unidades administrativas adscritas. Teniendo en cuenta que esta Delegación Territorial carece de medios materiales para atender la necesidad que se trata de satisfacer resulta preciso suscribir un contrato con empresas especializadas.

1.3.- División en lotes

Con el fin de favorecer la libre competencia y la participación de las PYMES, el presente contrato ha sido dividido en 5 lotes agrupados según la tipología de material o suministro que se precisa. En el caso de los suministros para las impresoras, atendiendo a la cantidad de los equipos existentes y de las copias realizadas en los mismos, y al volumen económico estimado para satisfacer las necesidades de suministros, se ha optado por establecer dos lotes, agrupando en el primero (lote 4) los suministros para todos los equipos de la marca HP de la Delegación territorial y en el segundo (lote 5) los suministros para el resto de los equipos (Lexmark y Xerox). No se limita la competencia al no establecerse límite alguno en el número máximo de lotes a los que cualquier licitador puede concurrir.

Nº de Lote:	Denominación del artículo:
Lote 1	MATERIAL DE OFICINA
Lote 2	TRABAJOS DE IMPRENTA
Lote 3	PAPEL
Lote 4	CONSUMIBLES IMPRESORAS 1
Lote 5	CONSUMIBLES IMPRESORAS 2

En el Anexo I de la presente memoria se relacionan los productos incluidos en cada uno de los lotes

2.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN Y PRECIO DEL CONTRATO

El importe máximo de licitación es de 64.334,14 euros (IVA excluido), siendo el importe total con IVA de 77.844,30 euros.

El importe por lotes es el siguiente:

MARIA DEL CARMEN MARTINEZ GARVIN		01/12/2021 14:34:43	PÁGINA: 2 / 17
VERIFICACIÓN	NJyGws2zC1t0ILP8ujWI6VfcbETfT	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	



Nº de Lote	Denominación	Importe total en euros sin IVA
Lote 1	MATERIAL DE OFICINA	12.629,96 €
Lote 2	TRABAJOS DE IMPRENTA	11.025,20 €
Lote 3	PAPEL	11.230,00 €
Lote 4	CONSUMIBLES IMPRESORAS 1	13.140,92 €
Lote 5	CONSUMIBLES IMPRESORAS 2	16.308,06 €
TOTAL		64.334,14 €

Sistema de determinación del precio:

El cálculo del precio (IVA excluido) se ha hecho a través de precios unitarios máximos establecidos para cada tipología y productos recogidos en el anexo de la presente memoria. Para ello, se han considerado los precios de dichos productos en contratos anteriores realizados por esta Delegación Territorial, así como los precios actuales del mercado para los mismos, y se ha tenido en cuenta un número estimado de unidades a suministrar para cada uno a los solos efectos del cálculo del presupuesto base de licitación. El número definitivo de los productos a suministrar estará subordinado a las necesidades de este órgano de contratación durante la vida del contrato y al presupuesto máximo de adjudicación por lote.

En el presupuesto global y en el de cada uno de los lotes se han estimado a partir del precio por unidad como costes directos los costes laborales (un 18%) y los de los materiales y de los gastos fabricación (un 54%); como costes indirectos los derivados del transporte de los productos (aprox. un 11%), los gastos generales de funcionamiento (un 11%) y el beneficio industrial (un 6%)

Costes		Importe sin IVA	IVA	Total con IVA
Costes directos	Gastos laborales	11.580,14 €	2.431,83 €	14.011,97 €
	Materiales+gastos fabricación	34.740,44 €	7.295,49 €	42.035,93 €
Costes indirectos	Transporte	7.076,76 €	1.486,11 €	8.562,87 €
Gastos generales	11,00%	7.076,76 €	1.486,11 €	8.562,87 €
Beneficio industrial	6,00%	3.860,04 €	810,62 €	4.670,66 €
TOTAL CONTRATO		64.334,14 €	13.510,16 €	77.844,30 €

MARIA DEL CARMEN MARTINEZ GARVIN		01/12/2021 14:34:43	PÁGINA: 3 / 17
VERIFICACIÓN	NJyGws2zC1t0ILP8ujWI6VfcbETfT	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	



Importe desglosado por lotes:

Lote 1: Material de oficina

Importe total (IVA excluido): 12.629,96 €
Importe del IVA: 2.652,29 €
Importe total (IVA incluido): 15.282,25 €

Costes LOTE 1		Importe sin IVA	IVA	Total con IVA
Costes directos	Gastos laborales	2.273,38 €	477,41 €	2.750,79 €
	Materiales+gastos fabricación	6.820,18 €	1.432,24 €	8.252,42 €
Costes indirectos	Transporte	1.389,30 €	291,75 €	1.681,05 €
Gastos generales	11,00%	1.389,30 €	291,75 €	1.681,05 €
Beneficio industrial	6,00%	757,80 €	159,14 €	916,94 €
TOTAL LOTE		12.629,96 €	2.652,29 €	15.282,25 €

Lote 2: Trabajos de imprenta

Importe total (IVA excluido): 11.025,20 €
Importe del IVA: 2.315,29 €
Importe total (IVA incluido): 13.340,49 €

Costes LOTE 2		Importe sin IVA	IVA	Total con IVA
Costes directos	Gastos laborales	1.984,54 €	416,75 €	2.401,29 €
	Materiales+gastos fabricación	5.953,61 €	1.250,26 €	7.203,87 €
Costes indirectos	Transporte	1.212,77 €	254,68 €	1.467,45 €
Gastos generales	11,00%	1.212,77 €	254,68 €	1.467,45 €
Beneficio industrial	6,00%	661,51 €	138,92 €	800,43 €
TOTAL LOTE		11.025,20 €	2.315,29 €	13.340,49 €

Lote 3: Papel

Importe total (IVA excluido): 11.230,00 €
Importe del IVA: 2.358,30 €
Importe total (IVA incluido): 13.588,30 €



Costes LOTE 3		Importe sin IVA	IVA	Total con IVA
Costes directos	Gastos laborales	2.021,40 €	424,50 €	2.445,90 €
	Materiales+gastos fabricación	6.064,20 €	1.273,48 €	7.337,68 €
Costes indirectos	Transporte	1.235,30 €	259,41 €	1.494,71 €
Gastos generales	11,00%	1.235,30 €	259,41 €	1.494,71 €
Beneficio industrial	6,00%	673,80 €	141,50 €	815,30 €
TOTAL		11.230,00 €	2.358,30 €	13.588,30 €

Lote 4: Consumibles impresoras 1

Importe total (IVA excluido):	13.140,92 €
Importe del IVA:	2.759,59 €
Importe total (IVA incluido):	15.900,51 €

Costes LOTE 4		Importe sin IVA	IVA	Total con IVA
Costes directos	Gastos laborales	2.365,37 €	496,73 €	2.862,10 €
	Materiales+gastos fabricación	7.096,10 €	1.490,18 €	8.586,28 €
Costes indirectos	Transporte	1.445,50 €	303,55 €	1.749,05 €
Gastos generales	11,00%	1.445,50 €	303,55 €	1.749,05 €
Beneficio industrial	6,00%	788,45 €	165,58 €	954,03 €
TOTAL		13.140,92 €	2.759,59 €	15.900,51 €

Lote 5: Consumibles impresoras 2

Importe total (IVA excluido):	16.308,06 €
Importe del IVA:	3.424,69 €
Importe total (IVA incluido):	19.732,75 €

Costes LOTE 4		Importe sin IVA	IVA	Total con IVA
Costes directos	Gastos laborales	2.935,45 €	616,44 €	3.551,89 €
	Materiales+gastos fabricación	8.806,35 €	1.849,33 €	10.655,68 €
Costes indirectos	Transporte	1.793,89 €	376,72 €	2.170,61 €
Gastos generales	11,00%	1.793,89 €	376,72 €	2.170,61 €
Beneficio industrial	6,00%	978,48 €	205,48 €	1.183,96 €
TOTAL		16.308,06 €	3.424,69 €	19.732,75 €



Valor estimado del contrato:

El valor estimado del contrato asciende a la cantidad 128.668,28 euros. Para el cálculo del mismo se ha tenido en cuenta el valor máximo que puede llegar a alcanzar el contrato, que sería la suma de:

- a) El precio de cada uno de los lotes del contrato (IVA excluido)
- b) Las 2 prórrogas posibles del contrato por un periodo de 12 meses cada una (total 24 meses más).

Valor Estimado	Duración inicial (24 meses) IVA excluido	Prórroga 1 (12 meses) IVA excluido	Prórroga 2 (12 meses) IVA excluido	Total (48 meses) IVA excluido
Lote 1	12.629,96 €	6.314,98 €	6.314,98 €	25.259,92 €
Lote 2	11.025,20 €	5.512,60 €	5.512,60 €	22.050,40 €
Lote 3	11.230,00 €	5.615,00 €	5.615,00 €	22.460,00 €
Lote 4	13.140,92 €	6.570,46 €	6.570,46 €	26.281,84 €
Lote 5	16.308,06 €	8.154,03 €	8.154,03 €	32.616,12 €
Total	64.334,14 €	32.167,07 €	32.167,07 €	128.668,28 €

El gasto total IVA incluido, distribuido por anualidades presupuestarias es el siguiente:

Año	Lote	Importe	Posición Presupuestaria
2022	Lote 1	7.641,12 €	1000020000 G/12J/22000/14 2022
2022	Lote 2	6.670,24 €	1000020000 G/12J/22000/14 2022
2022	Lote 3	6.794,15 €	1000020000 G/12J/22000/14 2022
2022	Lote 4	7.950,25 €	1000020000 G/12J/22002/14 2022
2022	Lote 5	9.866,37 €	1000020000 G/12J/22002/14 2022
2023	Lote 1	7.641,13 €	1000020000 G/12J/22000/14 2023
2023	Lote 2	6.670,25 €	1000020000 G/12J/22000/14 2023
2023	Lote 3	6.794,15 €	1000020000 G/12J/22000/14 2023
2023	Lote 4	7.950,26 €	1000020000 G/12J/22002/14 2023
2023	Lote 5	9.866,38 €	1000020000 G/12J/22002/14 2023



3.- DURACIÓN DEL CONTRATO Y FECHA DE INICIO.

Plazo total: La duración inicial del contrato sería de 24 meses.

Prórroga: Posibilidad de 2 prórrogas más por un plazo máximo de 12 meses cada una (total 24 meses más).

Fecha estimada inicio: 1 de enero de 2.022.

4.- PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN

Procedimiento de adjudicación: Abierto Simplificado.

Tramitación del expediente: Ordinaria.

Posibilidad de variantes: No

5.- RÉGIMEN DE ABONO DEL PRECIO

Pagos parciales en función de la demanda del suministro de los productos requeridos desde la Delegación Territorial, previa presentación de factura por parte de la adjudicataria y certificación de la persona responsable del contrato.

6.- SUBCONTRATACIÓN

Posibilidad de subcontratación: Sí.

7.- SOLVENCIA ECONÓMICA Y FINANCIERA Y TÉCNICA O PROFESIONAL

A efectos de la solvencia económica y financiera y técnica o profesional se estará a lo establecido en los Anexos X y XI del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (en adelante PCAP) para cada uno de los lotes. En el caso de que una misma empresa se presente a más de un lote, deberá cumplir los criterios de solvencia correspondiente a la suma de los valores establecidos solo de los lotes de los que pueda resultar adjudicatario.

8.- CRITERIOS PARA LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO Y BAREMOS DE VALORACIÓN

Al tratarse de un contrato de suministros se considera que el precio no es el único factor determinante de cara a la adjudicación del contrato, sino que hay que tener en cuenta otros factores, como es la mejora del plazo de entrega de los productos.

Para la adjudicación del contrato serán de aplicación exclusivamente los siguientes criterios ponderables mediante fórmula y por con el peso que se indica a continuación:

MARIA DEL CARMEN MARTINEZ GARVIN		01/12/2021 14:34:43	PÁGINA: 7 / 17
VERIFICACIÓN	NJyGws2zC11t0ILP8ujWI6VfcbETFT	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	



Descripción	Peso
Oferta económica	85 puntos
Mejora: Plazo de entrega de los productos	15 puntos
Total	100 puntos

8.1 Valoración económica. Hasta 85 puntos.

Se tendrá en cuenta el precio máximo por artículo a la hora de valorar y en su caso adjudicar cada uno de los lotes. La licitadora deberá incluir en su oferta por todos los productos incluidos en el anexo I, sin que sea admisible cualquier oferta incompleta.

La máxima puntuación de cada uno de los lotes (85 puntos) la obtendrá la oferta económica más baja de las admitidas, y la mínima puntuación (0 puntos) la obtendrá la oferta económica que coincida con el presupuesto de licitación. Las ofertas intermedias tendrán la puntuación que les corresponda de acuerdo con un criterio de proporcionalidad lineal entre los valores máximos (máxima puntuación), y mínimos (mínima puntuación) indicados anteriormente.

Se aplicará la siguiente fórmula para la obtención de la puntuación (X) de cada oferta económica (Of) admitida:

$$X = \frac{Max \times (PL - Of)}{PL - OMB}$$

siendo,

PL= Presupuesto de Licitación (en euros)

Max= Puntuación máxima de la proposición económica

OMB= Oferta Más Baja (en euros)

Of= Oferta económica de la empresa (en euros)

8.2 Mejora: Compromiso en los tiempos de entrega de los productos. Hasta 15 puntos.

El licitador deberá presentar compromiso por escrito sobre los tiempos de entrega de los productos requeridos. Se entiende como tiempo de entrega el transcurrido desde la comunicación de la petición del consumible, por el responsable del contrato o persona en la que delegue, por escrito al adjudicador hasta su entrega efectiva en cualquiera de las dependencias de la Delegación Territorial indicadas en el anexo II de la presente memoria situadas todas en Córdoba capital. Del período se excluyen sábados, domingos y festivos.

- **Para los lotes nº1, 3, 4 y 5**

- Entrega en el plazo de menos de 2 días hábiles siguientes a la fecha de realización del pedido: 15 puntos
- Entrega en el plazo de entre 2 días hábiles y menos de 5 días hábiles siguientes a la fecha de realización del pedido: 10 puntos

MARIA DEL CARMEN MARTINEZ GARVIN		01/12/2021 14:34:43	PÁGINA: 8 / 17
VERIFICACIÓN	NJyGws2zC1t0ILP8ujWI6VfcbETfT	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	



- Entrega en el plazo de entre 5 días hábiles y menos de 7 días hábiles siguientes a la fecha de realización del pedido: 5 puntos
- Entrega en el plazo de siete días hábiles siguientes a la fecha de realización del pedido: 0 puntos

- **Para el lote nº2**
 - Entrega en el plazo de menos de 5 días hábiles siguientes a la fecha de realización del pedido: 15 puntos
 - Entrega en el plazo de entre 5 y menos de 7 días hábiles siguientes a la fecha de realización del pedido: 10 puntos
 - Entrega en el plazo de entre 7 días hábiles y menos de 10 días hábiles siguientes a la fecha de realización del pedido: 5 puntos
 - Entrega en el plazo de diez días hábiles siguientes a la fecha de realización del pedido: 0 puntos

9.- CONDICIONES ESPECIALES DE EJECUCIÓN

Se considerarán como condiciones especiales de ejecución del contrato la que se indica a continuación:

- Medidas de gestión ambiental y reciclado: la empresa adjudicataria deberá adoptar las medidas necesarias para la gestión ambiental y reciclado de los residuos que se puedan generar durante la ejecución del contrato.

En concreto, la/s empresa/s adjudicataria/s de los lotes nº4 y nº5 suministrarán contenedores destinados al almacenamiento de los recipientes tóner sustituidos, siendo su responsabilidad la retirada o vaciado de estos, sin coste adicional para el Delegación Territorial.

Semestralmente se remitirá a la Delegación Territorial un certificado de destrucción de dichos residuos por empresa homologada.

10.- OTRAS CARACTERÍSTICAS

Registro de Licitadores: No será obligatoria la inscripción en el Registro de Licitadores de las empresas y ello para no limitar la concurrencia, según Recomendación 6/2018, de 8 de octubre, de la Comisión Consultiva de Contratación a los órganos de contratación en relación con la aplicación del requisito de inscripción en el Registro de Licitadores del art. 159 de la Ley 9/2017 LCSP.

Mesa de contratación: Dadas las característica de este contrato no se considera necesaria la constitución de mesa de contratación.

Obligación de tener suscrito seguro que cubra las responsabilidades que se deriven de la ejecución del contrato y, en su caso, términos del seguro: No.

Cesión del contrato: Sí.

Determinadas partes o trabajos deberán ser ejecutadas directamente por la persona contratista o, en el caso de una oferta presentada por una unión de empresarios, por una participante en la misma: No.

MARIA DEL CARMEN MARTINEZ GARVIN		01/12/2021 14:34:43	PÁGINA: 9 / 17
VERIFICACIÓN	NJyGws2zC11t0ILP8ujWI6VfcbETfT	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	



La ejecución del contrato debe ir acompañada de medidas de seguridad especiales de acuerdo con disposiciones legales o reglamentarias: No

Posibilidad de modificación del contrato: No

En Córdoba, a fecha de la firma electrónica

LA SECRETARIA GENERAL PROVINCIAL

Dña. M^a del Carmen Martínez Garvín

MARIA DEL CARMEN MARTINEZ GARVIN		01/12/2021 14:34:43	PÁGINA: 10 / 17
VERIFICACIÓN	NJyGws2zC11t0ILP8ujWI6VfcbETfT	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	



ANEXO: LISTADO DE MATERIAL Y ESTIMACIÓN IMPORTE CONTRATO POR LOTE

LOTE 1: MATERIAL DE OFICINA

ORDEN	NOMBRE DEL PRODUCTO	PREVISIÓN UNIDADES 2 AÑOS	PRECIO MÁXIMO POR UNIDAD SIN IVA	TOTAL PRECIO MÁXIMO SIN IVA/2 AÑOS
1	Tampón para el entintado de sello de caucho. Medidas 110 x 70 mm	40	1,53 €	61,20 €
2	Almohadilla para COLOP modelo 6/C55. Varios colores	20	5,30 €	106,00 €
3	Almohadilla para COLOP modelo E/54. Varios colores	20	5,35 €	107,00 €
4	Almohadilla para COLOP modelos E/40 Varios colores	20	4,10 €	82,00 €
5	Almohadilla para numerador Trodat 6/56. Varios colores	20	4,95 €	99,00 €
6	Almohadilla para numerador Trodat 6/57. Varios colores	20	5,85 €	117,00 €
7	Almohadilla para numerador Trodat 6/58 . Varios colores	20	7,95 €	159,00 €
8	Almohadilla para numerador Trodat 6/4912 . Varios colores	20	4,15	83,00 €
9	Archivador AZ anillas, tamaño folio, mecanismo niquelado, Lomo archivador de 75 mm. Dimensiones: 350 x 290 (mm). Lomo personalizado Junta de Andalucía con sus correspondientes cajas contenedoras	400	1,69 €	676,00 €
10	Archivador definitivo, folio prolongado, personalizado Junta de Andalucía. Cartón ondulado, capa exterior blanca bicolor de 140 gr. Dimensiones: 115 x 391 x 275 mm.	6.000	0,29 €	1.740,00 €
11	Archivador definitivo, cuarto, personalizado Junta de Andalucía. Cartón ondulado, capa exterior blanca bicolor de 140 gr. Dimensiones:	400	0,35 €	140,00 €
12	Bandeja Sobremesa de plástico opaco de fondo liso con hendidura frontal. Medidas: 255 x 345 x 60 mm.	50	1,76 €	88,00 €
13	Bloc de notas, 80 hojas 85x150 mm	40	0,65 €	26,00 €
14	Bloc notas adhesivas reposicionables amarillas 40x50 mm	1200	0,10 €	120,00 €
15	Bloc notas adhesivas reposicionables amarillas 75x75 mm	600	0,15 €	90,00 €
16	Bloc notas adhesivas reposicionables amarillas 125x75 mm	360	0,25 €	90,00 €
17	Bloc notas adhesivas reposicionables amarillas 75x75 mm ZIGZAG	300	0,87 €	261,00 €
18	Bolígrafo de tinta líquida soluble al agua. Punta de bola de carburo de Medium (1.0). Varios colores. (Tipo Pilot Supergrip)	100	1,20 €	120,00 €
19	Bolígrafo retráctil de tinta de gel. Clip metálico y grip de caucho ergonómico. Secado rápido. Bola de 0,7 mm. Ancho de trazo de 0,4 mm. Varios colores. (tipo Pilot G-2).	100	1,10 €	110,00 €
20	Bolígrafo tinta líquida. Punta 0,5. Varios colores (Tipo pilot V5)	100	1,20 €	120,00 €
21	Bolígrafo tinta fluida viscosa VFI. Punta de niquel. Con grip. Punta 0,5. Varios colores (tipo pilot V Ball).	100	1,30 €	130,00 €
22	Bolígrafo tinta fluida viscosa VFI. Punta de niquel. Con grip. Punta 0,7. Varios colores (tipo pilot V Ball)	100	1,35 €	135,00 €
23	Bolígrafo trazo medio, tinta base de aceite, punta de un 1mm (normal), varios colores (tipo BIC)	1.000	0,19 €	190,00 €
24	Borrador pizarra blanca	12	2,04 €	24,48 €
25	Bote Aceite para destructora, 350 ml	4	10,99 €	43,96 €
26	Carpeta cartón Folio con gomas y solapas azul	200	0,50 €	100,00 €
27	Carpeta colgante varilla metálica para cajón A4. 330x240x315 mm	200	0,47 €	94,00 €
28	Chinchetas señalización, colores surtidos (caja 100 unds.)	20	0,68 €	13,60 €
29	Cinta adhesiva carroceros 50m x 30 mm	12	2,75 €	33,00 €
30	Cinta adhesiva doble cara 10m x 19mm	30	1,36 €	40,80 €

MARIA DEL CARMEN MARTINEZ GARVIN		01/12/2021 14:34:43	PÁGINA: 11 / 17
VERIFICACIÓN	NJyGws2zC1t0ILP8ujWI6VfcbETfT	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	



ORDEN	NOMBRE DEL PRODUCTO	PREVISIÓN UNIDADES 2 AÑOS	PRECIO MÁXIMO POR UNIDAD SIN IVA	TOTAL PRECIO MÁXIMO SIN IVA/2 AÑOS
31	Cinta adhesiva transparente 33m x 19mm	100	0,35 €	35,00 €
32	Cinta adhesiva invisible 33x19 mm	100	0,50 €	50,00 €
33	Cinta correctora 5 x 8m, tipo roller (unidad)	200	0,74 €	148,00 €
34	Clips labiados número 1 ´ 5 (caja de 100 uds.)	50	0,54 €	27,00 €
35	Clips labiados número 2 (caja de 100 uds.)	240	0,24 €	57,60 €
36	Clips labiados número 3 (caja de 100 uds.)	50	0,56 €	28,00 €
37	Clips labiados número 4 (caja de 100 uds.)	20	1,03 €	20,60 €
38	Contraportada A4 para encuadernar Polipropileno de 0,5 mm Transparente (paquete de 100 uds.)	6	19,47 €	116,82 €
39	Corrector líquido de 20 grs.	20	0,73 €	14,60 €
40	Corrector líquido en bolígrafo 9 ml.	20	1,23 €	24,60 €
41	Cubierta encuadernar PVC 0,18 mm. Varios colores. (Paquete 100 und.)	10	10,97 €	109,70 €
42	Cutter longitud 170 mm, hoja de 18 mm, con cuerpo en plástico ABS	30	2,35 €	70,50 €
43	Cutter metálico longitud 135 mm, hoja de 9 mm.	30	1,09 €	32,70 €
44	Espiral para encuadernar 6 mm. Paso 5:1 (caja de 100 und.)	4	5,00 €	20,00 €
45	Espiral para encuadernar 08 mm. Paso 5:1 (caja de 100 und.)	4	5,80 €	23,20 €
46	Espiral para encuadernar 10 mm. Paso 5:1 (caja de 100 und.)	6	8,00 €	48,00 €
47	Espiral para encuadernar 12 mm. Paso 5:1 (caja de 100 und.)	6	13,49 €	80,94 €
48	Espiral para encuadernar 14 mm. Paso 5:1 (caja de 100 und.)	2	8,05 €	16,10 €
49	Espiral para encuadernar 16 mm. Paso 5:1 (caja de 100 und.)	2	18,59 €	37,18 €
50	Espiral para encuadernar 20 mm. Paso 5:1 (caja de 100 und.)	2	18,59 €	37,18 €
51	Etiquetas adhesivas blancas para impresora/fotocopiadora 105x37 mm. 16 por página (caja de 100 und.)	8	8,79 €	70,32 €
52	Etiquetas adhesivas blancas para impresora/fotocopiadora 105x42,4 mm. 14 por página (caja de 100 und.)	6	8,79 €	52,74 €
53	Etiquetas adhesivas blancas para impresora/fotocopiadora 105x74 mm. 8 por página (caja de 100 und.)	4	8,79 €	35,16 €
54	Etiquetas adhesivas blancas para impresora/fotocopiadora 105x148 mm. 4 por página (caja de 100 und.)	4	8,79 €	35,16 €
55	Fechador entintaje automático 4 mm. Tinta verde	10	5,59 €	55,90 €
56	Fechador manual 5 mm.	10	5,29 €	52,90 €
57	Funda folio multitaladro Cristal 90 micras A4	2.000	0,09 €	180,00 €
58	Funda folio multitaladro Cristal con fuelle de 2,5 centímetros	100	1,38 €	138,00 €
59	Funda A4 multitaladro Cristal	4000	0,07 €	280,00 €
60	Goma Borrarr Lápiz	200	0,10 €	20,00 €
61	Gomas elásticas 140 mm. (bolsa 1 kg)	6	9,38 €	56,28 €
62	Gomas elásticas 160 mm. (bolsa 1 kg)	6	9,38 €	56,28 €
63	Gomas elásticas 180 mm. (bolsa 1 kg)	6	9,38 €	56,28 €
64	Gomas elásticas 200 mm. (bolsa 1 kg)	6	9,38 €	56,28 €
65	Grapadora metálica de hasta 30 hojas. Apertura frontal automática antibloqueo. Cargador doble guía. Tipo de grapa 22/6 y 24/6. Grapado abierto y cerrado. (Tipo Petrus 226)	50	20,49 €	1.024,50 €
66	Grapas 22-24/6 (caja de 1000 unds.)	100	0,25 €	25,00 €

MARIA DEL CARMEN MARTINEZ GARVIN		01/12/2021 14:34:43	PÁGINA: 12 / 17
VERIFICACIÓN	NjyGws2zC1t0ILP8ujWI6VfcbETfT	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	



ORDEN	NOMBRE DEL PRODUCTO	PREVISIÓN UNIDADES 2 AÑOS	PRECIO MÁXIMO POR UNIDAD SIN IVA	TOTAL PRECIO MÁXIMO SIN IVA/2 AÑOS
67	Lápiz grafito HB (tipo Staedler Noris 120)	200	0,33 €	66,00 €
68	Libreta A-4 espiral, 70 gramos, tapa básica de 80 hojas, cuadro de 4 mm	120	0,70 €	84,00 €
69	Libreta A-4 espiral, microperforado, 5 bandas de color, 70 gramos, tapa extradura de 160 hojas, cuadro de 5 mm	40	2,95 €	118,00 €
70	Libreta A-5 espiral, 70 gramos, tapa básica de 80 hojas, cuadro de 4 mm	40	0,38 €	15,20 €
71	Libreta A-5 espiral, microperforado, 5 bandas de color, 70 gramos, tapa extradura de 160 hojas, cuadro de 5 mm	60	2,74 €	164,40 €
72	Marcador fluorescente trazo 5 mm. Varios colores	500	0,53 €	265,00 €
73	Pegamento en barra de 21 grs.	100	0,35 €	34,50 €
74	Pinzas de pala abatible, número 20 (caja de 12 uds.)	6	0,68 €	4,08 €
75	Pinzas de pala abatible, número 30 (caja de 12 uds.)	6	1,55 €	9,30 €
76	Pinzas de pala abatible, número 40 (caja de 12 uds.)	6	2,46 €	14,76 €
77	Pinzas de pala abatible, número 50 (caja de 12 uds.)	6	4,38 €	26,28 €
78	Placa portafolios con pinza metálica, tamaño folio	10	3,85 €	38,50 €
79	Portaclips imantado	50	1,55 €	77,50 €
80	Portalápices rejilla	50	2,74 €	137,00 €
81	Portarollos cinta adhesiva. Para cinta de 33 m.	20	3,44 €	68,80 €
82	Precinto adhesivo transparente 50x66	10	1,02 €	10,20 €
83	Quitagrapas	80	0,23 €	18,40 €
84	Regla 30 cms.	20	0,31 €	6,20 €
85	Regla 40 cms.	20	0,48 €	9,60 €
86	Rollo de 50 bolsas para destructora Fellowes C-480Cx	4	25,73 €	102,92 €
87	Rollo papel térmico calculadora 57x48	30	0,72 €	21,60 €
88	Rotulador permanente, trazo 0,4 mm. Varios colores	60	0,96 €	57,60 €
89	Rotulador permanente, trazo 0,7 mm. Varios colores	60	0,50 €	30,00 €
90	Rotulador permanente, trazo 1,5 -3 mm. Varios colores (tipo edding 3000)	60	2,50 €	150,00 €
91	Rotulador permanente, trazo 2 – 7 mm. Varios colores (tipo edding 500)	60	2,80 €	168,00 €
92	Rotulador pizarra, trazo 2 mm. Varios colores	60	0,88 €	52,80 €
93	Rotulador punta de fibra sintética. Varios colores (tipo edding 1200)	400	0,42 €	168,00 €
94	Rotulador colores Neón surtidos, con punta de fibra de 0,4 mm. con refuerzo metálico. Tinta a base de agua.	100	0,77 €	77,00 €
95	Sacapuntas metálico	160	0,31 €	49,60 €
96	Soporte taco calendario sobremesa en plástico negro	40	1,65 €	66,00 €
97	Taco Calendario sobremesa	240	0,64 €	153,60 €
98	Tijeras de acero inoxidable endurecido. Empuñadura ergonómica recubierta en plástico ABS. 21 o 21,5 cms.	50	2,19 €	109,50 €
99	Tinta para almohadilla. Bote de 30 cc. Varios colores.	100	0,68 €	68,00 €
100	Abrecartas metálico	2	4,00 €	8,00 €
101	Agenda anual. Día por Página, Planificador Diario con Tapa Dura. Tamaño A5 (Año a determinar)	30	15,00 €	450,00 €
102	Archivador definitivo. Cartón ondulado, capa exterior blanca bicolor de 140 gr. Dimensiones: 350x255x100 mm (10 unidades).	30	5,00 €	150,00 €
103	Calculadora básica tamaño 30,7 x 103 x145 mm	20	9,50 €	190,00 €

MARIA DEL CARMEN MARTINEZ GARVIN		01/12/2021 14:34:43	PÁGINA: 13 / 17
VERIFICACIÓN	NjyGws2zC1t0ILP8ujWI6VfcbETfT	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	



ORDEN	NOMBRE DEL PRODUCTO	PREVISIÓN UNIDADES 2 AÑOS	PRECIO MÁXIMO POR UNIDAD SIN IVA	TOTAL PRECIO MÁXIMO SIN IVA/2 AÑOS
104	Contraportada A4 para encuadernar Polipropileno de 0,5 mm Color negro (paquete de 100 uds.)	6	12,19 €	73,14 €
105	Encuadernadores metálicos dorados 90 x 12 mm (caja de 50 uds.) (Tipo Fásteners)	4	4,50 €	18,00 €
106	Grapadora Eléctrica, 20 Hojas, para Grapas 26/6 y 24/6	4	39,03 €	156,12 €
107	Lápiz bicolor rojo-azul. (Tipo Faber-Castell Janus 2160)	100	0,47 €	47,00 €
108	Perforadora de 2 Agujeros, Esfuerzo reducido, Capacidad 40 Hojas	20	12,14 €	242,80 €
109	Portaminas retractil 0,5 mm HB	50	0,90 €	45,00 €
110	Recambio de minas de grafito alto polímero de 0,5 mm HB para portaminas (Tipo Staedtler o Faber-Castell)	100	0,75 €	75,00 €
111	Separador con carátula índice tamaño A4 y folio. Set de 10 posiciones	200	1,00 €	200,00 €
112	Bolsa AIR KRAFT. Color Kraft, Medidas 270 x 360 mm. Cierre adhesivo (Caja 100uds)	2	70,00 €	140,00 €
TOTAL LOTE 1. IVA EXCLUIDO				12.629,96 €

LOTE 2: TRABAJOS DE IMPRENTA

ORDEN	NOMBRE DEL PRODUCTO	PREVISIÓN UNIDADES 2 AÑOS	PRECIO MÁXIMO POR UNIDAD SIN IVA	TOTAL PRECIO MÁXIMO SIN IVA/2 AÑOS
1	Carpeta expediente, tamaño 22x32 cms., cartulina offset de 240 gramos, impresas a una cara en tres tintas (Pantones 356 C, 7740 C y Black). Paquete de 100 unidades.	200	17,00 €	3.400,00 €
2	Carpeta tamaño A4, papel offset de 105 grs. Impresa en una cara a una tinta. Paquete de 100 unidades.	200	8,00 €	1.600,00 €
3	Sobre americano con ventana derecha, tira silicona. Papel blanco extra. Tamaño 115 x 225 mm. Impresos a 3 tintas (Pantones 356 C, 7740 C y Black). Caja de 500 unidades.	80	20,00 €	1.600,00 €
4	Sobre americano, tira silicona. Papel blanco extra. Tamaño 115 x 225 mm. Impresos a 3 tintas (Pantones 356 C, 7740 C y Black). Caja de 500 unidades.	100	18,00 €	1.800,00 €
5	Bolsa con tira silicona. Papel blanco extra. Tamaño 184 x 261 mm. Impresos a 3 tintas (Pantones 356 C, 7740 C y Black). Caja de 250 unidades.	50	15,00 €	750,00 €
6	Bolsa con tira silicona. Papel blanco extra. Tamaño 353 x 250 mm. Impresos a 3 tintas (Pantones 356 C, 7740 C y Black). Caja de 250 unidades.	30	27,00 €	810,00 €
7	Bolsa fuelle de papel Krak natural de 120 gramos. Tamaño 280x365x30 milímetros. Caja de 250 unidades.	4	175,00 €	700,00 €
8	Pegatinas tamaño 60x60 mm, papel blanco. Impresas a 3 tintas (Pantones 356 C, 7740 C y Black). Unidad	1000	0,20 €	200,00 €
9	Tarjetas de visita 55 x 85 mm, papel blanco offset de 105 grs. Impresa en una cara y a 3 tintas (Pantones 356 C, 7740 C y Black). Caja de 100 unid.	20	8,26 €	165,12 €
TOTAL LOTE 2. IVA EXCLUIDO				11.025,12 €

MARIA DEL CARMEN MARTINEZ GARVIN		01/12/2021 14:34:43	PÁGINA: 14 / 17
VERIFICACIÓN	NjyGws2zC11t0ILP8ujWI6VfcbETfT	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	

**LOTE 3: PAPEL**

ORDEN	NOMBRE DEL PRODUCTO	PREVISIÓN UNIDADES 2 AÑOS	PRECIO MÁXIMO POR UNIDAD SIN IVA	TOTAL PRECIO MÁXIMO SIN IVA/2 AÑOS
1	Papel Offset tamaño A-3, color blanco, 80 gramos/m2 especial para fotocopidora; espesor 102 micras (± 4); opacidad 93% (± 2); blancura 148 °CIE (± 3). Con certificados ISO 9001 e ISO 14001 (caja de 2500 unidades)	4	35,00 €	140,00 €
2	Papel Offset tamaño A-4, color blanco, 80 gramos/m2 especial para fotocopidora; espesor 102 micras (± 4); opacidad 93% (± 2); blancura 148 °CIE (± 3). Con certificados ISO 9001 e ISO 14001 (caja de 2500 unidades)	800	13,75 €	11.000,00 €
3	Papel especial para plotter. Impresión en monocromo y color. Color blanco, alta blancura, 90 gr/m ² Medidas 914 mm x 50 m.	6	15,00 €	90,00 €
TOTAL LOTE 3. IVA EXCLUIDO				11.230,00 €

LOTE 4: CONSUMIBLES DE IMPRESORAS 1

ORDEN	NOMBRE DEL PRODUCTO	ID ORIENTATIVO DEL PRODUCTO	PREVISIÓN UNIDADES 2 AÑOS	PRECIO MÁXIMO POR UNIDAD SIN IVA	TOTAL PRECIO MÁXIMO SIN IVA/2 AÑOS
1	TÓNER Negro para impresora HP Color LaserJet Pro MFP M477fdn	N.º Ref.: CF410XD	8	250,00 €	2.000,00 €
2	TÓNER Color para impresora HP Color LaserJet Pro MFP M477fdn	N.º Ref.: CF252XM	8	498,00 €	3.984,00 €
3	TÓNER Negro para impresora HP LaserJet Pro M404DN	N.º Ref.: CF259X	28	200,01 €	5.600,28 €
4	TÓNER Negro para impresora EPSON SureColor SC-T5400M-MFP (350 ML)	N.º Ref.: C13T41F540	4	115,00 €	460,00 €
5	TÓNER Cian para impresora EPSON SureColor SC-T5400M-MFP (350 ML)	N.º Ref.: C13T41F240	3	115,00 €	345,00 €
6	TÓNER Magenta para impresora EPSON SureColor SC-T5400M-MFP (350 ML)	N.º Ref.: C13T41F340	3	115,00 €	345,00 €
7	TÓNER Amarillo para impresora EPSON SureColor SC-T5400M-MFP (350 ML)	N.º Ref.: C13T41F440	3	115,00 €	345,00 €
8	DVD-R TARRINA 25 uds	N/A	12	5,14 €*	61,64 €
TOTAL LOTE 4. IVA EXCLUIDO					13.140,92 €

*cuantía redondeada al céntimo (5,1366667€)

MARIA DEL CARMEN MARTINEZ GARVIN		01/12/2021 14:34:43	PÁGINA: 15 / 17
VERIFICACIÓN	NJyGws2zC1t0ILP8ujWI6VfcbETfT	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	

**LOTE 5: CONSUMIBLES DE IMPRESORAS 2**

ORDEN	NOMBRE DEL PRODUCTO	ID ORIENTATIVO DEL PRODUCTO	PREVISIÓN UNIDADES 2 AÑOS	PRECIO MÁXIMO POR UNIDAD SIN IVA	TOTAL PRECIO MÁXIMO SIN IVA/2 AÑOS
1	Cartucho de residuos 30 000 páginas para impresora XEROX WorkCentre 6515	N.º Ref.: 108R01416	8	19,10 €	152,80 €
2	Cartucho del tambor amarillo 48 000 páginas para impresora XEROX WorkCentre 6515	N.º Ref.: 108R01419	8	82,62 €	660,96 €
3	Cartucho del tambor cian 48 000 páginas para impresora XEROX WorkCentre 6515	N.º Ref.: 108R01417	8	82,62 €	660,96 €
4	Cartucho del tambor magenta 48 000 páginas para impresora XEROX WorkCentre 6515	N.º Ref.: 108R01418	8	82,62 €	660,96 €
5	Cartucho del tambor negro 48 000 páginas para impresora XEROX WorkCentre 6515	N.º Ref.: 108R01420	8	82,62 €	660,96 €
6	TÓNER AMARILLO para impresora XEROX WorkCentre 6515	N.º Ref.: 106R01629	16	67,73 €	1.083,68 €
7	TÓNER NEGRO para impresora XEROX WorkCentre 6515	N.º Ref.: 106R01630	16	67,73 €	1.083,68 €
8	TÓNER CIAN para impresora XEROX WorkCentre 6515	N.º Ref.: 106R01627	16	67,73 €	1.083,68 €
9	TÓNER MAGENTA para impresora XEROX WorkCentre 6515	N.º Ref.: 106R01628	16	67,73 €	1.083,68 €
10	TAMBOR DE IMAGEN para impresora LEXMARK MS312DN	N.º Ref.: 50F0Z00	30	36,93 €	1.107,90 €
11	TÓNER NEGRO para impresora LEXMARK MS312DN	N.º Ref.: 50F2H0E	60	134,48 €	8.068,80 €
TOTAL LOTE 5. IVA EXCLUIDO					16.308,06 €

MARIA DEL CARMEN MARTINEZ GARVIN		01/12/2021 14:34:43	PÁGINA: 16 / 17
VERIFICACIÓN	NJyGws2zC11t0ILP8ujWI6VfcbETfT	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	



ANEXO II.
LOCALIZACIÓN DE LAS SEDES DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL EN CÓRDOBA CAPITAL

1) SEDE PRINCIPAL MANRÍQUEZ: C/. Manríquez 2

2) SEDE GRAN CAPITÁN: Avda. Gran Capitán nº12

2.1) SERVICIO DE COMERCIO (PLANTA DE ACCESO)

2.2) SERVICIO DE ADMÓN LABORAL (3ª PLANTA)

2.2) SERVICIO DE FORMACIÓN (4ª PLANTA)

3) SERVICIO DE FORMACIÓN: C/. Barraquer Nº6

4) ARCHIVO CENTRAL: POLÍGONO INDUSTRIAL DE CHINALES. C/. Profesor Arnold J.Toynbee, nave 5

MARIA DEL CARMEN MARTINEZ GARVIN		01/12/2021 14:34:43	PÁGINA: 17 / 17
VERIFICACIÓN	NJyGws2zC11t0ILP8ujWI6VfcbETfT	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	